
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

 
 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu ul. Michálkovická a Petřvaldská“, č. VZ 640018 
- Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám   

V návaznosti na dotaz dodavatele předkládáme v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky.  

Dotaz č. 1: 

V návrhu SoD dle čl. IV bod 4, je uvedeno: 

„Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky nezbytné 

pro řádné a úplné zhotovení díla (mimo poplatky za zvláštní užívání zeleně - chodníku - vozovky ve správě 

příslušného městského obvodu, které má město Ostrava, jako investor, zdarma) a další náklady nezbytné 

pro řádné a úplné zhotovení díla (např. na vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, 

na vypracování dokumentace skutečného provedení, apod.). Zhotovitel k žádosti o zábor pozemků Správy 

silnic Moravskoslezského kraje (dále též „SSMSK“) doloží Plnou moc (příloha č. 3 této smlouvy) 

pro nacenění poplatků za zábor ploch SSMSK nižší sazbou pro stavby statutárního města Ostravy.“ 

Jsou náklady za zábory nákladem zhotovitele? 

Pokud ano, žádáme o bližší specifikaci, kterých pozemků se zábory týkají, v jakém rozsahu budou tyto 

zábory – dle PD, jaké jsou náklady za poplatky dle ceníku příslušného obvodu. 

Dále máme dotaz, jak je vyřešen vstup na pozemky soukromých osob, platí se zde zábory nebo jednorázový 

vstup nebo nic? 

Odpověď: 

Náklady za dočasné pronájmy ploch pro účely realizace stavby jsou náklady zhotovitele stavby. Tyto 

náklady jsou součástí vedlejších a ostatních nákladů - SO 01 pol. č. 1, 2, 10, 18 a SO 02 pol. č. 1, 9. 

U pol. č. 1 se nejedná jen o plochu zařízení staveniště na ul. Na Josefské, ale i o plochy u jednotlivých jam 

navržených za účelem odstranění stavby v rámci SO 03. Vedlejší a ostatní náklady jsou členěny na dvě části 

v rozsahu výstavby vodovodu SO 01 a SO 02. Tyto části zahrnují vždy i příslušnou část SO 03, SO 04 a SO 

05. 

Seznam parcel dotčených stavebních činností, včetně části odstranění stavby je uveden v dokumentu 

„A_Priloha_2_Parcely_2016“, který je součástí přílohy č. 1 zadávací dokumentace (ZD_Priloha_c_1_cast 

1_96_2016). Za účelem realizace stavby byly s jednotlivými vlastníky sepsány smlouvy/souhlasy.  

Orientační rozsah záboru je patrný z projektové dokumentace (E. Zásady organizace výstavby; hranice 

manipulačního pruhu, včetně montážních jam je zakreslena ve výkresech E.2.1., E.2.2., E.2.3., E.2.4.). Zábor 

se týká všech pozemků, na kterých se bude pohybovat zhotovitel. Rozsah záboru a dobu, po kterou budou 

jednotlivé pozemky zabrány, musí stanovit zhotovitel s ohledem na harmonogram stavby a zvolený 

technologický postup.  

Aktuální ceníky za pronájmy si dodavatel musí ověřit u jednotlivých organizací (SSMSK, Lesy ČR, PF ČR, 

atd.) dle seznamu parcel dotčených stavebních činností, včetně části odstranění stavby. Informace o 

poplatcích za užívání pozemků ve správě příslušného městského obvodu je uvedena v čl. IV. odst. 4. 

Požadavků na obsah smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace).   

   

   

   

   

   

   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/307549/16/VZKÚ/Růž 
Sp. zn.: S-SMO/190816/16/VZKÚ/13 

  
Vyřizuje: Ing. Ivana Růžičková 
Telefon: +420 599 443 256 
Fax:  
E-mail: iruzickova@ostrava.cz 

  
Datum: 18. srpna 2016 

mailto:iruzickova@ostrava.cz


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Vstup na pozemky soukromých osob není zpoplatněn, vyjma pozemku parc. č. 4821/1 v k. ú. Slezská 

Ostrava (jednorázová úplata – náklad investora stavby).      

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování nabídky 
závazné!  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí 

 


		2016-08-18T08:48:44+0200




